
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

   
 N. 53              del  24/05/2013 
 
P.O. FESR 2007/2013 – Asse III – linea 3.3 – Azione  3.3.2 – “Avviso pubblico Buoni 
servizio di conciliazione per disabili ed anziani n on autosufficienti”, A.D. n. 61/2013. 
Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP ). 

 
 

L’anno duemilatredici, il giorno ventiquattro del mese di maggio nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

assunti i poteri della Giunta Comunale 
 
 
In persona del Dott. Giacomo BARBATO, nominato con Decreto del Presidente della 

Repubblica del 10/01/2013, assistito dal Segretario Generale Dott. Michele Camero, ha 

adottato la seguente deliberazione: 

 



 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Assunti i poteri della Giunta Comunale 

Premesso che: 

- La Regione Puglia, con Atto Dirigenziale Regionale n. 61 dell’8.03.2013,  nell’ambito del  – P.O.  PUGLIA 

FESR 2007/2013 -Asse III “ Inclusione sociale e servizi per la qualità della vita e l’attrattività territoriale” – 

Linea di intervento  3.3 – “ Interventi  per l’inclusione sociale”- Azione 3.3.2 –“ Interventi per la conciliazione 

dei tempi e la qualificazione dei servizi di cura domiciliari”,  ha approvato e pubblicato sul BURP n. 40 del 

14.03.2013, l’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei  familiari per la domanda di “ Buoni servizio di conciliazione 

per l’utilizzo di strutture e servizi rivolti a persone con disabilità e anziane non autosufficient”i, iscritti al 

catalogo telematico dell’offerta; 

- Detto Avviso ha come obiettivo generale  quello di favorire il potenziamento di una rete estesa, qualificata e 

differenziata su tutto il territorio regionale di strutture e servizi socio – assistenziali, socio educativi  e socio 

riabilitativi per persone con diverse abilità e persone ultra65enni in condizioni di non autosufficienza,(al fine di 

promuoverne e garantirne  l’inclusione sociale, nonché il sostegno per il carico di cura del nucleo familiare in 

un’ottica di conciliazione), che abbiano conseguito l’autorizzazione definitiva  al funzionamento ai sensi della 

L.R n. 19/2006 e del Regolamento Regionale n. 4/2007 e ss. mm. e ii.,  che siano iscritte al catalogo telematico 

dell’offerta ex Atto Dirigenziale Regionale n. 53 del 22.02.2013, mediante l’erogazione di buoni servizio di 

conciliazione alle famiglie in possesso dei requisiti di accesso di cui al predetto Avviso, previa presentazione 

di apposita domanda on-line.; 

- La Regione Puglia, in riferimento all’Avviso pubblico in oggetto ed alla relativa procedura amministrativa per 

l’attuazione della misura “ Buoni Servizio di conciliazione per disabili ed anziani nonautosufficienti”, giusta 

nota di convocazione del 9 maggio 2013 ns. prot n. 30186, invitava l’Ambito Territoriale Sociale Molfetta – 

Giovinazzo, Asl/BA –Distretto n.1, a provvedere alla sottoscrizione del Disciplinare regolante i rapporti tra la 

Regione Puglia e l’Ambito Territoriale per la realizzazione dell’intervento in oggetto; 

- in data  17.05.2013, il Comune di Molfetta, in qualità di Comune Capofila dell’Ambito, nella persona del Sub 

Commissario Prefettizio dott.ssa Rossana Riflesso, giusta delega del legale rappresentante, Commissario 

Straordinario, Prefetto Dott. Giacomo Barbato,  procedeva alla sottoscrizione del predetto Disciplinare 

regolante i rapporti tra la Regione Puglia e l’Ambito Territoriale Molfetta – Giovinazzo. 

- Il Comune di Molfetta, in qualità di  Capofila dell’Ambito Territoriale è interlocutore unico e responsabile 

dell’attuazione e del coordinamento  dell’Ambito Territoriale e dei rispettivi rapporti con i soggetti erogatori 

delle prestazioni. 

- I rapporti tra il Comune Capofila e le strutture/servizi socio – assistenziali, socio educativi  e socio riabilitativi 

per persone con diverse abilità e persone ultra65enni in condizioni di non autosufficienza, sono disciplinati da 

accordi contrattuali  che saranno sottoscritti dal Comune Capofila e dalle strutture/servizi stessi; 

- il Responsabile  Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi della circolare regionale del 25.03.2013, del 

Servizio Programmazione Sociale ed Integrazione Socio Sanitaria, dell’intero procedimento istruttorio dei 

predetti“ Buoni Servizio di conciliazione per disabili ed anziani nonautosufficienti, dalla presentazione delle 

istanze di accesso da parte del nucleo familiare, sino alla convalida dell’abbinamento telematico tra i servizi 

opzionati e i nuclei familiari interessati, secondo le modalità di cui al predetto disciplinare, è il responsabile 

dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale. 

- Le risorse assegnate all’Ambito Territoriale Molfetta- Giovinazzo, per l’erogazione di Buoni Servizio di 

conciliazione  di che trattasi, ammontano ad € 439.876,87, giusto Atto Dirigenziale Regionale  n. 79 del 

22.03.2013, avente ad oggetto il riparto delle risorse disponibili per il finanziamento dell’Avviso in oggetto. 



Tutto ciò premesso: 

Vista la Legge Regionale n. 19/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento Regionale n. 4/2007 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visti gli Atti Dirigenziali Regionali n. 53 del 22.02.2013,  61 dell’8.03.2013 e n. 79 del 22.03.2013; 

Vista  la circolare regionale del 25.03.2013, del Servizio Programmazione Sociale ed Integrazione Socio Sanitaria. 

Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente del Settore Socialità e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica e del 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario “ad interim”, in ordine alla non rilevanza contabile, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1° del T.U.E.L. 246/2000 e ss.mm.ii., inseriti in calce al presente atto; 

D E L I B E R A 
per quanto in narrativa espresso che qui si intende integralmente riportato e riscritto. 

1. Prendere atto del Disciplinare regolante i rapporti tra  la Regione Puglia e l’Ambito Territoriale Molfetta – 

Giovinazzo, Asl/BA Distretto n. 1, sottoscritto in data 17.05.2013,  per l’attuazione dell’Avviso Pubblico 

rivolto a nuclei familiari per la domanda di “ Buoni Servizio di conciliazione per disabili ed anziani 

nonautosufficienti, ” per l’ accesso da strutture e servizi socio – assistenziali, socio educativi  e socio 

riabilitativi per persone con diverse abilità e persone ultra65enni in condizioni di non autosufficienza, iscritti 

al catalogo telematico dell’offerta, ex Atto Dirigenziale Regionale n. 79 del 22.03.2013,. 

2. Prendere atto che, ai sensi della circolare regionale del 25.03.2013, del Servizio Programmazione Sociale ed 

Integrazione Socio Sanitaria,  il Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale Sociale Molfetta – 

Giovinazzo, Asl/BA- Distretto n.1.,  pro-tempore, dott. Michele Camero è Responsabile  Unico del 

Procedimento (RUP) dell’intervento di che trattasi. 

3. Prendere atto, altresì, che il Responsabile  Unico del Procedimento (RUP) provvede ad ogni adempimento 

consequenziale della predetta procedura, ivi compresa l’adozione di appositi provvedimenti di impegno di 

spesa e conseguente sottoscrizione dei necessari accordi contrattuali di cui in premessa. 

4. Nominare responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della l. n. 241/90  l’ istruttore direttivo 

amministrativo  dott.ssa Marta Marina Andriani, 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Commissario Straordinario -  Presidente del Coordinamento 

Istituzionale, al Segretario Generale - Responsabile dell’Ufficio di Piano e RUP, al Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario ad interim;  al Sindaco, all’Assessore alla Solidarietà Sociale ed al Dirigente del 1° 

Settore ad interim del Comune di Giovinazzo; alla Regione Puglia – Servizio Programmazione Sociale e 

Integrazione Socio Sanitaria per quanto di rispettiva competenza. 

6. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4, del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 267/2000. 

 

        Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
    In ordine alla regolarità tecnica 

                    FAVOREVOLE 
       Il Dirigente   Settore Socialità 

       f.to  (dott. Michele Camero) 
 

        Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
  In ordine alla non rilevanza contabile          
                  FAVOREVOLE 
  Il Dirigente Settore Economico  Finanziario ad interim 

      f.to (dott. Giuseppe Lopopolo)  
          



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 

consecutivi dal 30/05/2013  al  14/06/2013 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. 

n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 30/05/2013   

         IL SEGRETARIO GENERALE 
              f.to  dott. Michele Camero 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 

18.8.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________: 

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°). 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

        f.to dott. Michele Camero 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
Al Sig. __________________ 


